
 

Via Chiesa N°6, 09029 Setzu (VS) - Tel 0709364012 - Fax 0709364615 - E-mail ut.setzu@alice.it 

COMUNE DI SETZU 
Provincia del Sud Sardegna 

SERVIZIO TECNICO 
 

          Spett.le ditta G.B.M.L. SRL 

                       Mail: gbml.srl@pec.it 

 

PROCEDURA APERTA MEDIANTE IL SISTEMA TELEMATICO DI NEGOZIAZIONE 

SARDEGNA CAT PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI: 

 

 

RIQUALIFICAZIONE IDRAULICA DEL TRATTO TOMBATO DI RIO 

SRUBIREDDU - C.U.P. B52G18000080004 - C.I.G. 7740249F86 

IMPORTO A BASE DI GARA: EURO 75.618,03 

 

 

OGGETTO: Comunicazione d’ufficio di esclusione dalla procedura di gara. (articolo 76, comma 5 

lett. b), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.) 

                                           

In relazione alla gara d’appalto per la realizzazione di lavori di cui sopra, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

76, comma 5, lett. b), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., si comunica che codesta impresa è stata 

esclusa dalla procedura di gara per l’affidamento dei lavori sopra specificati con la seguente motivazione: 

carenza dei requisiti tecnico-professionali di cui al punto 11.2.2 del bando di gara e art. 90 comma 1 let. 

A) del D.P.R. n° 207/2010, per le seguenti motivazioni: 

Il bando di gara indicava al punto 3.3. le lavorazioni di cui si compone l’intervento: 

Lavorazione 

Categoria 

d.P.R. 

207/2010 

s.m.i. 

Classifica 

Qualifica- 

zione 

obbligator

ia 

(si/no) 

Importo (euro) % 

Indicazioni speciali 

ai fini della gara 

prevalente o 

scorporabile 

subap- 

paltabile(%) 

Opere fluviali, di 

difesa, di 

sistemazione 

idraulica e di 

bonifica 

OG8 

 

 

I NO 75.618,03 100 
PREVALEN

TE 
30% 

 

L’operatore economico G.B.M.L. SRL, non in possesso dell’attestazione S.O.A. per le categorie 

richieste dal bando (OG8 – 1° class), ha dichiarato, in sede di gara, il soddisfacimento dei requisiti di cui 

alla lettera a) del comma 1 dell’art. 90 del D.P.R 207/2010 (nonché punto 11.2.2 del bando di gara), sia 



 

Via Chiesa N°6, 09029 Setzu (VS) - Tel 0709364012 - Fax 0709364615 - E-mail ut.setzu@alice.it 

COMUNE DI SETZU 
Provincia del Sud Sardegna 

SERVIZIO TECNICO 

nel DGUE elettronico, sezione IV lettera a), redatto dal legale rappresentante, sia in base alla seguente 

documentazione: 

1. dichiarazione art. 90 presentata dall’operatore economico in oggetto allegata alla 

documentazione di gara; 

2. Copia di fattura dell’operatore economico in oggetto, emessa a favore del Comune di Uta per i 

lavori di “manutenzione ordinaria e pulizia dei corsi d'acqua ricadenti nel territorio comunale 

annualità 2017". CIG: 731636790A / CUP: H23G17000600002.” 

3. Copia di fatture dell’operatore economico in oggetto, emessa a favore della Provincia 

dell’Ogliastra per i lavori di “Promozione dello sviluppo di infrastrutture connesse alla 

valorizzazione e fruizione della Biodiversità e degli investimenti previsti nel DPG del SIC, 

Supramonte di Oliena, Urzulei – Su Sercone". CIG: 4503120C2B / CUP: J45G110002990009” 

 

Dato atto che si è proceduto alla verifica dei requisiti tecnico-professionali dichiarati in sede di gara, da 

cui risulta che: 

• In merito al precedente punto 2), il Comune di Uta, con nota pec del 21/03/2019 – ore 08:55, 

nella persona dell’Ing. Marcello Figus (Resp. Area LLPP e Tutela del Territorio), ha dichiarato: 

“a seguito della Vs richiesta del 16/03/2019, si comunica che la ditta G.B.M.L. SRL - loc.Abba 

urci - 08047 Tertenia – P.IVA 01301010912 sta attualmente svolgendo dei lavori per il comune 

di Uta ma non sono ancora concluso e quindi non è possibile certificare alla data odierna la 

regolare esecuzione degli stessi”. Successivamente l’operatore economico G.B.M.L. SRL ha 

fornito un certificato di regolare esecuzione dei lavori: “Interventi di manutenzione ordinaria e 

pulizia dei corsi d’acqua ricadenti nel territorio comunale “Annualità 2017” - CUP: 

H23G17000600002 - CIG: 731636790°” datato 10/04/2019 e pertanto in data successiva alla 

data di pubblicazione del bando di gara in oggetto. 

• In merito al precedente punto 3), è stato fornito il certificato di esecuzione lavori n° 39530/2016 

del 14/07/2016, da cui risulta che i lavori di “Promozione dello sviluppo di infrastrutture 

connesse alla valorizzazione e fruizione della Biodiversità e degli investimenti previsti nel DPG 

del SIC, Supramonte di Oliena, Urzulei – Su Sercone". CIG: 4503120C2B / CUP: 

J45G110002990009” sono stati appaltati nella categoria OG3 e non OG8; 

 

Sulla base delle risultanze delle verifiche effettuate, l’operatore economico G.B.M.L. SRL risulta 

carente dei requisiti tecnico-professionali richiesti dal bando di gara. 

 

Si comunica che il diritto di accesso agli atti relativi alla presente procedura di gara dovrà essere 

esercitato con le modalità e i tempi stabiliti dall’art. 22 e seguenti della L.n. 241/1990 s.m.i. 

 



 

Via Chiesa N°6, 09029 Setzu (VS) - Tel 0709364012 - Fax 0709364615 - E-mail ut.setzu@alice.it 

COMUNE DI SETZU 
Provincia del Sud Sardegna 

SERVIZIO TECNICO 
L’ufficio presso cui l’accesso può essere esercitato è : ufficio tecnico del Comune di Setzu – Via Chiesa 

n° 6 – 09029 Setzu (SU) 

Referente: Ing. Valerio Porcu 

nei seguenti orari: dalle ore 10:00 alle ore 13:00 dei seguenti giorni: martedì e venerdì. 

 

Si comunica che avverso l’esclusione è possibile promuovere ricorso amministrativo presso Tribunale 

Amministrativo Regionale della Sardegna con sede a Cagliari decorrente dal ricevimento della presente 

comunicazione o, se precedente, dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  

 

                Setzu, 16/05/2019 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

   (Ing. Valerio Porcu) 

 

 

 

 

 

 


		2019-05-16T15:38:10+0000
	PORCU VALERIO




